
Contacto

Teléfono 965380402
Fax 966989216
Correo Electrónico mvidal@elda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03600) Elda España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001/2018/13791-10464
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 14:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSC27rXD1OsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de “construcción de pista de Skateboard “Skatepark” en Elda”.

Valor estimado del contrato 231.739,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.404,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.739,22 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Otorgar la adjudicación del contrato para la realización de las obras de “construcción de pista de Skateboard “Skatepark”
en Elda” a la empresa BAJOCOSTE ENERGÍAS, S.L., por un importe de 185.391,37 € al que corresponde por IVA la
cuantía de 38.932,18 €, totalizándose la oferta en 224.323,55 €.

Adjudicado

Adjudicatario

BAJOCOSTE ENERGIAS S.L.
NIF B98033285
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.elda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSC27rXD1OsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

Plaza Constitución, nº 1
(03600) Elda España

Apertura sobre único Licitación
001/2018/13791-10464

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.391,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.323,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición clasificada en primer lugar como resultado de la ponderación de los criterios para la adjudicación
del contrato, de conformidad con las ofertas presentadas y los pliegos de condiciones aprobados, al ser la más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 21/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a quince días a contar desde el siguiente a la recepción del presente.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2B3mXeC5rOKrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004176879 |  2019-667373 | Wed, 26 Jun 2019 14:32:00:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109329729214857087045776806930911106350 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m%2B3mXeC5rOKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

